[18] *Haec ab Aristone dicuntur; cui respondebimus ad singula. Primum adversus illud quod ait, si quid obstat oculo et impedit visum, debere removeri, fateor huic non opus esse praeceptis ad videndum, sed remedio quo purgetur acies et officientem sibi moram effugiat; natura enim videmus, cui usum sui reddit qui removet obstantia; quid autem cuique debeatur officio natura non docet.*

(94.19) Après ! qui est remis sur pied, sauvé, pansé 17705  
*Post cataracte... est-il habile à dispenser*  
*La technique à autrui ? sevré de turpitude*  
– Au contraire – on instruit les bonnes *habitudes*.  
Il n'est d'exhortations, leçons pour que les yeux  
Voient les propriétés des couleurs : [*sur prie Dieu*, 17710  
*Quant au livre des chants, sur fond blanc... les traits noirs*  
*Indiquent la musique et non point l'urinoir !*]  
En revanche, un esprit a besoin de beaucoup  
De conseils pour piger comment tenir le coup,  
Faire bonne figure au long d'une existence. 17715  
À dire vrai, le mire émettant l'ordonnance  
Incorpore aux secours... de pertinents avis. 17717

[19] *Deinde cuius curata suffusio est, is non protinus cum visum recepit aliis quoque potest reddere: malitia liberatus et liberat. Non opus est exhortatione, ne consilio quidem, ut colorum proprietates oculus intellegat; a nigro album etiam nullo monente distinguet. Multis contra praeceptis eget animus ut videat quid agendum sit in vita. Quamquam oculis quoque aegros medicus non tantum curat sed etiam monet.*

(94.20) « *N'exposez pas de suite* [en sortant au parvis  
Du temple d'Apollon] *la vue aux [crues] splendeurs*  
[Émises par Phœbus] » *confie le [bon] docteur*. 17720  
*« Après l'obscurité, la pénombre convient*  
*Puis, très graduellement* [suivant des va-et-vient]  
*Daigne, alors, supporter la lumière plus vive.*  
*On ne doit étudier après que les convives*  
*Eurent quitté la table* [il faut lire pendant, 17725  
*Même si Donald Trump qui a du répondant* –

~~Raconte ses bobards~~, ni – non plus – forcer l'œil  
 Enflé [ou] tuméfié : obvie au vent qui cueille,  
 Écorche d'un froid vif agressant le minois ! »  
 Plus... tant de suggestions [~~de topiques Chinois~~?] 17730  
 Seyantes du métier qui rend la vie moins dure.  
 En médecine, on joint les conseils à la cure. 17732

[20] 'Non est' inquit 'quod protinus inbecillam aciem committas inprobo lumini; a tenebris primum ad umbrosa procede, deinde plus aude et paulatim claram lucem pati adsuesce. Non est quod post cibum studeas, non est quod plenis oculis ac tumentibus imperes; adflatum et vim frigoris in os occurrentis evita' -- alia eiusmodi, quae non minus quam medicamenta proficiunt. Adicit remediis medicina consilium.